
UCHWAŁA NR II/22/2018
RADY MIEJSKIEJ W BRZESZCZACH

z dnia 20 grudnia 2018 roku

w sprawie ustanowienia Programu Osłonowego Gminy Brzeszcze na lata 2019-2023 w zakresie 
dożywiania.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U z 2018r. poz.994 z późn. zm ), art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej ( tj. Dz. U. z 2018r. poz. 1508 z późn. zm)    Rada Miejska w Brzeszczach uchwala:

§ 1.  Ustanawia się Program Osłonowy Gminy Brzeszcze na lata 2019-2023 w zakresie dożywiania, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeszcz.

§ 3.  Traci  moc uchwała nr XXXVI/366/14 Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 30 stycznia 2014r. 
w sprawie ustanowienia Programu Osłonowego na lata 2014-2020 w zakresie dożywiania.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 2 stycznia 2019r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Brzeszczach

Zbigniew Kolasa

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 9137



 
 

                               
 
 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY BRZESZCZE 
NA LATA 2019 – 2023 

W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 
 

 
Niniejszy Program Osłonowy Gminy Brzeszcze na lata 2019-2023 w zakresie dożywiania zwany dalej 
Programem wpisuje się  w wieloletni  rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 przyjęty uchwałą  nr 140 Rady Ministrów   z dnia 15 października 2018r.  ( M. P. Nr 1007 z 
2018r.) . Program rządowy jest programem wspierania finansowego gmin w realizacji zadań własnych  
o charakterze obowiązkowym określonych w art.17 ust.1 pkt.3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 
pomocy społecznej ( Dz. U z 2018r. poz. 1508 z późn. zm.). 
 

I. Podstawa prawna 
 

Art. 17 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U z 2018r.  poz.1508 z 
późn. zm) 
 

II. Cel Programu 
 

Zapewnienie    posiłku  dzieciom  i młodzieży  w wieku szkolnym oraz objęcie tą formą  pomocy osób 
starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych. 
 

III. Beneficjenci  Programu. 
 

1. Dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole 

2. Uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej  

3. Dzieci lub uczniowie w szczególnie uzasadnionych przypadkach, które  wyrażają  chęć 

zjedzenia posiłku, dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Ośrodek Pomocy Społecznej o 

potrzebie udzielenia wsparcia w formie posiłku , przy czym liczba dzieci i uczniów objęta tą 

formą wsparcia nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w 

szkołach i przedszkolach na terenie gminy Brzeszcze w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

4. Osoby dorosłe, w szczególności  starsze, samotne, chore,  niepełnosprawne  znajdujące się w 

sytuacjach, o których mowa w art.7 ustawy o pomocy społecznej. 

 

IV. Formy wsparcia 

 

1. gorący posiłek lub 

2. świadczenie pieniężne – zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności lub 

3. świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych 

4. możliwość dowozu posiłku  osobom wymienionym w pkt. III ppkt.4 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr II/22/2018

Rady Miejskiej w Brzeszczach

z dnia 20 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9137



V. Warunki otrzymania wsparcia 

 

1. Dochód nie przekraczający 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ustawy o 

pomocy społecznej. 

2. Przyznanie decyzją administracyjną na podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu 

środowiskowego wsparcia w postaci gorącego posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych.  

3. Przyznanie decyzją administracyjną na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego 

wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności 

4. Dzieci wskazane przez dyrektorów szkół i przedszkoli będą mieć finansowane posiłki w 

szkołach i przedszkolach bez konieczności wydawania decyzji administracyjnych na 

podstawie rodzinnych wywiadów środowiskowych, przy zachowaniu warunku zawartego w 

pkt. III ppkt. 3 

 

VI. Koordynator Realizacji  Programu w gminie. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeszczach będący jednostką organizacyjną Gminy Brzeszcze 

 

VII. Finansowanie  Programu. 

 

       Środki finansowe na realizację Programu będą określane corocznie w budżecie gminy Brzeszcze, 

przy  zachowaniu zasady, że gmina Brzeszcze zabezpiecza  środki  własne w wysokości nie mniejszej 

niż 40% przewidywanych  wydatków na  realizację Programu.  Gmina  Brzeszcze będzie się ubiegać  

corocznie o dotację Wojewody na realizację rządowego  programu „ Posiłek w szkole i domu” na lata 

2019-2023. 

 

VIII. Monitoring Programu. 

 

        W okresie realizacji Programu Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeszczach będzie składał 

informację z jego  realizacji   zarówno Burmistrzowi Brzeszcz jak i Wojewodzie Małopolskiemu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9137


		2018-12-31T14:23:59+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




